
UCHWAŁA  NR 490/XLVII/2023 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 3 marca 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gostynin. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz.40 ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Gostynin uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. 

Uznać za bezzasadną skargę Pani  …………………………., która wpłynęła do Urzędu Gminy 

Gostynin w dniu 19 grudnia 2022 r., na działalność Wójta Gminy Gostynin. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierzyć 

Przewodniczącej Rady Gminy. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

    Przewodnicząca Rady Gminy 

            Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 W dniu 19.12.2022 r. do Urzędu Gminy Gostynin wpłynęła skarga Pani ……………………. na 

działalność Wójta Gminy Gostynin. 

Skarżąca zarzuca niewykonywanie przez niego czynności polegających na zapewnieniu dostępu do 

danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 

pośrednictwem usług danych przestrzennych. 

 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, skarga została 

przekazana właściwiej komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku swoich 

działań Komisja, po zapoznaniu się z treścią zarzutów skargi, wniosła do Rady Gminy Gostynin o 

uznanie skargi za bezzasadną. 

 Rada Gminy Gostynin podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznaję 

przedmiotową skargę Pani ……………………. za bezzasadną.  

  Skarżąca, Pani …………………….., próbuje w swojej interpretacji udowodnić, że jedyną 

dopuszczalną prawnie wersją usługi pobierania WFS jest wersja 2.0. Powołuje się tutaj przede 

wszystkim na zapisy dyrektywy INSPIRE, cytując konkretny fragment ww. dokumentu jako dowód. 

Należy jednak wziąć pod uwagę, że dyrektywa to akt prawny, który nie oddziałuje w sposób 

bezpośredni  i natychmiastowy na przepisy w danym kraju członkowskim, a jedynie nakreśla wytyczne 

dla przyszłych regulacji prawnych, które powinny zostać zaimplementowane lokalnie przez dany kraj 

członkowski. Krajowe przepisy w żadnym z punktów nie precyzują, że jedyny obowiązujący                                 

i poprawny standard usługi WFS to 2.0. Nasze usługi pobierania WFS w standardzie 1.0 przechodzą - 

weryfikację w Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii, a następnie są publikowane w krajowej 

Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych. Sam fakt publikacji przez organ prowadzący 

Krajową Ewidencję Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych powinien być wystarczający, aby 

stwierdzić prawidłowość wykonanej usługi. Ponadto pragniemy nadmienić, iż od stycznia 2023r. 

została nam uruchomiona usługa WFS w wersji 2.0.  

Pani …………………………., w swojej skardze powołuje się również na zapis z 

Rozporządzenia w sprawie zbiorów danych przestrzennych i metadanych w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego z 2020r.  W cytowanym paragrafie przytacza jakie obiekty 

przestrzenne w ramach zbiorów powinny być udostępnione, jednocześnie stwierdza, że te dane 

należy „utworzyć, aktualizować i udostępnić (w tym za pośrednictwem usługi pobierania)”. Jest to 

nieprecyzyjna argumentacja, która pomija zupełnie fakt dostępności innych usług sieciowych 

(przeglądania, wyszukiwania). W Ustawie o infrastrukturze informacji przestrzennej, rozdział 4, art. 9. 

1. ust. 3 opisane zostały usługi pobierania, jako: „umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich 

części oraz gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów”. Tak więc zgodnie z tym 

zapisem, usługa pobierania WFS publikowana przez Nasz Urząd w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych 

Przestrzennych, udostępnia część zbioru, jaką jest Akt Planowania Przestrzennego (APP) i jest to 

zgodne z wymogami prawnymi. Usługa pobierania WFS jest usługą służącą pobieraniu danych 

wektorowych i tego typu daną jest Akt Planowania Przestrzennego (APP).  Pozostałe elementy zbioru 

są udostępniane za pomocą usług: Przeglądania WMS oraz Wyszukiwania. Z kolei rysunki dołączane 

do APP to dane rastrowe – a te powinny być udostępniane za pomocą usługi przeglądania WMS, 



która jest dedykowana udostępnianiu i wyświetlaniu tego typu danych (rastrowych).  Sprawdzenie 

poprawności działania tej usługi (poprzez wspieraną przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii 

wtyczkę APP dla aplikacji QGIS) wykazuje, że działa ona poprawnie i zawiera  wizualizację zasięgów 

odpowiednich zbiorów APP wraz z pełną tabelą atrybutów.  Urząd Gminy Gostynin  w żaden sposób 

nie ogranicza dostępu do informacji publicznej.  

Reasumując jako gmina Gostynin spełniamy wymogi Polskiego prawa dotyczące 

publikowania swoich zbiorów planistycznych w formie usług sieciowych zasilanych w krajowej 

Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych. Usługi sieciowe  zgłoszone zostały przez 

obsługująca nas w tym zakresie firmę GISON Sp. z o.o. na podstawie wydanego upoważnienia, 

przeszły walidację w GUGiK (organie nadzorującym, który prowadzi Ewidencję Zbiorów i Usług 

Danych Przestrzennych), zostały zaakceptowane i opublikowane w ww. ewidencji. Odnośniki do usług 

można znaleźć (dla obydwu zbiorów: MPZP i SUiKZP) w linku odnoszącym do ewidencji:  

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=140402_2&rodzaj=&nazwa=gostynin&zbior=&te

mat=3.4&usluga=&adres= 

W naszej ocenie Urząd w poprawny, zgodny z prawem sposób udostępnia swoje zbiory 

danych przestrzennych.   

 

 
 
 

 

 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=140402_2&rodzaj=&nazwa=gostynin&zbior=&temat=3.4&usluga=&adres=
https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=140402_2&rodzaj=&nazwa=gostynin&zbior=&temat=3.4&usluga=&adres=

